In Nomine Domini
Amen.

Etsi ab antecessoribus nostris multa, quae ad regimen 
et gubernationem Ecclesiae nostrae, qum optima esse debet, 
et ad vitam bene ct sancte instituendam transigendamque 
ac honestatem pertinent, diligentissime, moderatissime ct 
exacte sunt praescripta ac constituta, vt nec meliora nunc 
adferri vel promulgari possint, ex quibus notum est omnibus 
ct velut ob oculos positum, quid in administratione, ordine 
ct statu suo sit sequendum vel fugiendum, tamen tempori 
hominum et collegii nostri statui aceomodandae sunt leges. 
Quapropter nos Christophorus Kellner a Zinnendorif, Pro
positus &c., Joannes Prunner, Decanus, Balthasarus Weber, 
Senior, Michael Greller, Georgius Fachner, Christophorus 
Grebiner, Adamus Hackher, hoc tempore Canonici capitu- 
lares collegiatae Ecclesiae S. Viti prope Frisingam, sapi
entissime antea statutis ct traditis quaedam non ita pridem 
a Reuerendissimo 8erenissimoqne Principe ac Domino, Do
mino Ernesto, Dei gratia Archiepiscopo Coloniensi, Sacri
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Romani Imperij per Italiam Archicancellario et Principe Ele
ctore, Episcopo Leodiensi, Administratore Hildessemensis, 
Frisingensis et Monasteriensis Ecclesiarum, Principe in Stabei, 
Comite Palatino Rheni, Vtriusquc Bauariae, Westphaliae, 
Angriae ac Bullonij Duce, Marchionc Francimontano &c., 
Principe ac Domino nostro clementissimo, benignissime con
cessa, cum alijs infra scriptis statutis ct legibus, non quidem 
de nouo inuentis, sed longo tempore obseruatis, de notio 
tamen per nos ratilicatis et concordibus animis laudatis, in 
vnum corpus coniungenda, et in hanc infra descriptam Sta
tutorum formam redigenda ac de nono vna cum alijs ab 
eodem Rcuercndissimo ct Serenissimo Principe Domino, Do
mino nostro benignissimo et clementissimo, authoritate et 
potestate Ordinaria ad perpetuam rei memoriam confirmanda 
et stabilienda optimum esse duximus, vt ijs firmatis et con
stabilitis regiminis et gubernationis Ecclesiae nostrae tene
atur et seruetur debitus modus, ordo et status, metuque 
poenarum homines ab inhonesta, turpi, iniuriosa, facinoro- 
saque uita deterreantur et corruptela malae consuetudinis, 
a qua igniculi virtutum extinguuntur, exoriunturque ct con
firmantur uitia contraria, abscindatur ct penitus tollatur.

Quae cum ita sint, ad ipsas iam leges ct statuta veni
amus.

L

Cum non solum magistratibus, sine quarum prudentia 
et diligentia collegium stare non potest, quorumque regimine 
omnia continentur, praescribendus sit imperandi, sed etiam 
subditis obtemperandi modus, primo et ante omnia supra- 
dicti Domini Praepositus, Decanus ct Canonici ac eorum 
quilibet solitum Juramentum, in eorum et cuiuslibet ipsorum 
receptione per se aut procuratorem suum praestitum, inuio- 
labiliter tenebuntur seu tenebitur obseruare, provt libro Ju
ramentorum inscriptum et hactenus est obseruatum.